

消費税率引上げに伴う路線バス(乗合バス)の運賃改定について

京都京阪バス株式会社では、平成26年4月1日からの消費税率引き上げに伴い、乗合バス運賃を改定させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

記

1. 申請理由

平成26年4月1日より実施される消費税率引上げに伴う税負担増加分の運賃への転嫁のため。

2. 実施日

平成26年4月1日

3. 実施内容

(1) 普通運賃

現行運賃に108/105を乗じて、10円単位に四捨五入します。

改定前	改定後
160円	据え置き
200円～400円	10円アップ
410円～500円	据え置き
600円(BKC線)	20円アップ

※下記路線(区間)につきましても旧運賃に据え置きます。

・久御山町、城陽市 事業主体の各コミュニティバス

(2) 定期券

通勤、通学、学期別とも現行運賃に据え置きます。

滋賀、大阪、八幡、京田辺地区定期運賃表 (単位:円)

区間運賃		通勤定期旅客運賃						通学定期旅客運賃			
		1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月		1ヶ月		3ヶ月	
改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後
160	160	6,720	6,720	19,150	19,150	36,290	36,290	5,760	5,760	16,420	16,420
200	210	8,400	8,400	23,940	23,940	45,360	45,360	7,200	7,200	20,520	20,520
210	220	8,820	8,820	25,140	25,140	47,630	47,630	7,560	7,560	21,550	21,550
220	230	9,240	9,240	26,330	26,330	49,900	49,900	7,920	7,920	22,570	22,570
230	240	9,660	9,660	27,530	27,530	52,160	52,160	8,280	8,280	23,600	23,600
240	250	10,080	10,080	28,730	28,730	54,430	54,430	8,640	8,640	24,620	24,620
250	260	10,500	10,500	29,930	29,930	56,700	56,700	9,000	9,000	25,650	25,650
260	270	10,920	10,920	31,120	31,120	58,970	58,970	9,360	9,360	26,680	26,680
270	280	11,340	11,340	32,320	32,320	61,240	61,240	9,720	9,720	27,700	27,700
280	290	11,760	11,760	33,520	33,520	63,500	63,500	10,080	10,080	28,730	28,730
290	300	12,180	12,180	34,710	34,710	65,770	65,770	10,440	10,440	29,750	29,750
300	310	12,600	12,600	35,910	35,910	68,040	68,040	10,800	10,800	30,780	30,780
310	320	13,020	13,020	37,110	37,110	70,310	70,310	11,160	11,160	31,810	31,810
320	330	13,440	13,440	38,300	38,300	72,580	72,580	11,520	11,520	32,830	32,830
330	340	13,860	13,860	39,500	39,500	74,840	74,840	11,880	11,880	33,860	33,860
340	350	14,280	14,280	40,700	40,700	77,110	77,110	12,240	12,240	34,880	34,880
350	360	14,700	14,700	41,900	41,900	79,380	79,380	12,600	12,600	35,910	35,910
360	370	15,120	15,120	43,090	43,090	81,650	81,650	12,960	12,960	36,940	36,940
370	380	15,540	15,540	44,290	44,290	83,920	83,920	13,320	13,320	37,960	37,960
380	390	15,960	15,960	45,490	45,490	86,180	86,180	13,680	13,680	38,990	38,990
390	400	16,380	16,380	46,680	46,680	88,450	88,450	14,040	14,040	40,010	40,010

区間運賃		通勤定期旅客運賃						通学定期旅客運賃			
		1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月		1ヶ月		3ヶ月	
改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後
400	410	16,800	16,800	47,880	47,880	90,720	90,720	14,400	14,400	41,040	41,040
410	410	17,220	17,220	49,080	49,080	92,990	92,990	14,760	14,760	42,070	42,070
420	420	17,640	17,640	50,270	50,270	95,260	95,260	15,120	15,120	43,090	43,090
430	430	18,060	18,060	51,470	51,470	97,520	97,520	15,480	15,480	44,120	44,120
440	440	18,480	18,480	52,670	52,670	99,790	99,790	15,840	15,840	45,140	45,140
450	450	18,900	18,900	53,870	53,870	102,060	102,060	16,200	16,200	46,170	46,170
460	460	19,320	19,320	55,060	55,060	104,330	104,330	16,560	16,560	47,200	47,200
470	470	19,740	19,740	56,260	56,260	106,600	106,600	16,920	16,920	48,220	48,220
480	480	20,160	20,160	57,460	57,460	108,860	108,860	17,280	17,280	49,250	49,250
490	490	20,580	20,580	58,650	58,650	111,130	111,130	17,640	17,640	50,270	50,270
500	500	21,000	21,000	59,850	59,850	113,400	113,400	18,000	18,000	51,300	51,300

※下線付410円【北川顔・藤和田・生津】⇔【宇治地区】、【緑苑坂・工業団地】⇔【ゆうゆうの里】のみ適用

※運行系統の廃止に伴い基準運賃が変更される区間もあります。

※上表以外の区間についてはお問合せ下さい。

(3) 京阪グループバスカード

発売額、利用可能額とも据え置きます。

券種	改定前		改定後		適用
	発売額	利用可能額	発売額	利用可能額	
普通バスカード	1,000円	1,100円	1,000円	1,100円	
	2,000円	2,200円	2,000円	2,200円	
	3,000円	3,300円	3,000円	3,300円	
	5,000円	5,500円	5,000円	5,500円	
子どもバスカード	1,000円	1,100円	1,000円	1,100円	小児用
昼間割引バスカード	3,000円	3,700円	3,000円	3,700円	10時～16時の乗車時に適用

(4) 特殊回数券

券種	改定前		改定後	
	発売額	利用額	発売額	利用額
回数券 (立命館大学線専用)	10,000円	12,000円	10,000円	12,000円
	600円券 × 20枚 綴り		620円券×19枚+220円券1枚 綴り	

(5) 払い戻し手数料

券種	改定前	改定後
定期券	500円	520円
京阪グループ共通バスカード	200円	210円

4. お問い合わせ先

京都京阪バス株式会社 業務課 電話:075-981-8800 (平日9:00～18:00)